MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 31, DE 15 DE AGOSTO DE 2014.

CONCURSO PÚBLICO 7/2013 – EBSERH/HMEJC

EDITAL nº 31/2014 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Editais nº 23 a 27/2014,

visando ao preenchimento de vagas nas áreas médica, assistencial e administrativa, com lotação no Hospital

Maternidade Escola Januário Cicco/UFRN/EBSERH, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:

ÁREA MÉDICA

1.1.801 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA

7º FLAVIO DE MEDEIROS MELO JUNIOR; 8º ANTONIO DE OLIVEIRA BARROS JUNIOR; 9º

AILTON RODRIGUES SILVA JUNIOR; 10 VINICIUS FERNANDO DA LUZ; 11 ALINE TAVARES

PADILHA BEZERRA; 12 VINICIUS LOBO ROCHA; 13 KEILA RAISSA FERNANDES FILGUEIRA.

1.2.805 MÉDICO - CIRURGIA GERAL

2º DANIEL COELHO.

1.3.809 MÉDICO – ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA

1º LUIZ AUGUSTO MENEZES DE SIQUEIRA BRITO; 2º ANA LIGIA DANTAS DE MEDEIROS.

1.4.811 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

12 FELIPE NOBREGA ZENAIDE; 13 MARIA DE LOURDES MENEZES DE FARIAS NETA ARAUJO;

14 RAYSSA ANGELICA LIRA DE CARVALHO; 15 MEIRE SOLANGE SOARES; 16 CAZUY ALVES

UCHOA GUERRA; 17 YURI ADRENOVITCH DE OLIVEIRA MARQUES; 18 NADINNE VERAS LOBO

DE PAIVA; 19 ADRIANA LEAO BARBALHO SANTANNA; 20 MILENA DA COSTA BATISTA; 21

MARCELA QUEIROZ LOPES DE MELO MARTINS PAIVA; 22 IAPONIRA DA SILVA FIGUEIREDO

VIDAL; 23 PRISCYLLA CAROLYNNE OLIVEIRA DE MACEDO; 24 ANA PAULA FERNANDES

PAIVA MOURA; 25 ALINE DE MELLO PESSOA SOUSA; 26 MARIA MONIQUE SILVA OLIVEIRA;

27 CAROLINA TEIXEIRA DE RESENDE BARRETO; 28 ALMERINDA FERNANDES DE QUEIROZ;

29 TIAGO SANTIAGO DE SOUSA LOPES; 30 MARIA APARECIDA CARDOSO DE SOUZA; 31

LUCAS BARBOSA DA SILVA; 32 JANE DE ARAUJO NUNES; 33 ERISSAN BEZERRA DA SILVEIRA;

34 LARISSA CYNTHIA CESAR RODRIGUES.

1.5.812 MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA

2º DANIELA GONCALVES BRAZ DE ALBUQUERQUE.

1.6.814 MÉDICO - MASTOLOGIA

2º ALINE FALEAN ALVES MAGALHAES.

1.7.815 MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO

2º CLAUDIA SIQUEIRA BESCH.

1.8.816 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA

5º EDUARDO QUEIROZ DA CUNHA; 6º LUCIANA DE ARAUJO CAVALCANTI FRAENKEL; 7º

DOUGLAS DE MEDEIROS GUANABARA; 8º ANTONIO TEODORO DE ANDRADE FILHO.

1.9.817 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA

1º TATIANA BASTOS NEVES MOREIRA; 2º MARIA LUIZA BARROS DE MEDEIROS; 3º GIOVANA

BARRETO ALVES; 4º ANA LAURA CASTINEIRA OLIVEIRA.

1.10.818 MÉDICO - NEONATOLOGIA
6º FERNANDA BRUNA DOS SANTOS TAVARES; 7º LILIANA BEATRIZ AYALA RIBEIRO; 8º

LOUISE LEIROS FERREIRA SIQUEIRA; 9º RENATA CASTRO KEHDI; 10 FRANKLIN QUEIROZ

BARBOSA; 11 LEILA BATISTA MARTINS; 12 LAISE CAJUBA ALMEIDA BRITTO.

1.11.821 MÉDICO - PATOLOGIA

1º CAMILLA CORREIA PEREIRA.

1.12.822 MÉDICO - PEDIATRIA

6º KAROLINE VIANA NOBREGA; 7º LAMECH SIMPLICIO GOES DE CARVALHO NASCIMENTO;

8º SUZANA (inscrição 0084100592); 9º THAIS MEDEIROS CRUZ; 10 RUY MEDEIROS DE OLIVEIRA

JUNIOR.

1.13.823 MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

1º ABDIEL DE LIRA ROLIM.

ÁREA ASSISTENCIAL

1.14.102 BIÓLOGO

1º JANAINA FERREIRA ADERALDO.

1.15.103 BIOMÉDICO

1º HYLARINA MONTENEGRO DINIZ SILVA.

1.16.104 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL

5º GRAZIANNY DE SOUZA FREITAS BARRETO ARAUJO; 6º FERNANDA PEREIRA MARINHO; 7º

ELAINE FERNANDES GOMES DINIZ; 8º BHEATRIZ GONDIM LAMBERT MOREIRA; 9º SANIELY

TARGINO DE OLIVEIRA DUTRA.

1.17. 104 ENFERMEIRO – ASSISTENCIAL (listagem específica para pessoas com deficiência)

2º MARIA MARLA PAIVA DE AMORIM

1.18.106 ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER

3º TACILA OLIVEIRA DE ARAUJO; 4º VALERIA PESSOA DE CARVALHO.

1.19.107 ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA

3º MARLUZIA DA CUNHA BATISTA DOS SANTOS; 4º MARIA ANAKARINE DE SOUZA

MEDEIROS.

1.20.108 ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA NEONATAL

7º JENNIFER BARBOSA DA SILVA; 8º MICHELLE LARISSA ANDRADE SOUSA; 9º AURORA

TATIANA SOARES DA ROCHA; 10 ELAINNE MOTTA; 11 SHEILA DUARTE DE MENDONCA; 12

ELIZABETH VASCONCELOS TRIGUEIRO; 13 POLLYANNA GADELHA DA SILVA.

1.21.111 FISIOTERAPIA - TERAPIA INTENSIVA

1º KARDEC ALECXANDRO ABRANTES AGUIAR.

1.22.117 PSICÓLOGO – ÁREA HOSPITALAR

1º LUZIANE JUZI CARVALHO DE ALENCAR SILVA

1.23.119 TERAPEUTA OCUPACIONAL

1º MILLA SOANEGENES DE H B GALVAO

1.24. 201 TÉCNICO EM ENFERMAGEM

31 ORIANE ORLANDO CAVALCANTE DOS SANTOS; 32 RENATA VIGNOLO MARTINS CANDIDO;

33 FRANCLE AVELINO DE ARAUJO; 34 SILVANA DE MELO COSTA; 35 EDNEIDE DUARTE

CUNHA; 36 VERONICE PESSOA DA NOBREGA; 37 EDVANIA DE FARIAS SANTIAGO RIBEIRO; 38

POLLYANA KENNIA DANTAS PEREIRA; 39 ELIDA LUIZA BARBOSA DOS SANTOS; 40 ELIDIANA

KLECIA LARANJEIRA DA CRUZ; 41 DILMA BELISIO DA SILVA FONSECA; 42 ADEILTON

DANTAS; 43 MARIA DAS DORES MENESES MARINHO; 44 BARBARA REGINA RAIMUNDO DE

SOUZA; 45 REGINA CELIA ALVES DE LIMA; 46 SUENIA CABRAL ROCHA; 47 PAULA CRISTIANE

DE ARAUJO MIRANDA; 48 MEIRYLAND GALDINO RODRIGUES DE MEIRELES; 49 SILVAN

ALVES DA SILVA; 50 ADRIANO ALVES DE PAIVA; 51 GLEICE CRISTIANE MAURICIO DE

OLIVEIRA; 52 ALESSANDRA GOULART DE ARAUJO; 53 JOSE ADRIANO BEZERRA; 54 ROSIANA

PAIVA DA SILVA; 55 LUANA DE OLIVEIRA FEITOSA; 56 LARISSE COLARES MEIRA; 57 JOELMA

DA CRUZ CAMPOS; 58 LUANA CARDINALE DOS SANTOS; 59 DEBORA AZEVEDO DE ANDRADE;

60 ROSEANE NERIS DE ARAUJO; 61 JANE LEAL COSTA; 62 MONICA CRISTINA SANTOS DE

AZEVEDO; 63 JAQUELINE CHAVES SANTANA; 64 SALOMAO PEREIRA DE SOUZA; 65 MISYANE

OLIVEIRA DO NASCIMENTO; 66 GLAUCIA TOME BAZANTE; 67 FABRICIA GOMES DE ARAUJO;

68 JOELMA DIAS SILVA; 69 MARTA ELICENIA DUARTE MENDES; 70 ANA DEZIA GOMES NERI;

71 GEILZA KATERINE DA SILVA RODRIGUES.

1.25.201 TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica para pessoas com deficiência)

8º FRANCISCO EUDES DA SILVA; 9º SUELDA RODRIGUES MOREIRA; 10 RITA DE CASSIA

CASSIMIRO FERNANDES.

1.26.203 TÉCNICO LABORATÓRIO PATOLOGIA CLÍNICA

2º FRANCISCO CUNHA NUNES; 3º ISAIAS OLIVEIRA DA ROCHA; 4º SUELI GOMES ROCHA

RODRIGUES ALVES.

1.27.204 TÉCNICO EM RADIOLOGIA

2º GUSTAVO LUIZ SILVA DA COSTA; 3º KARLA SILVA DE ANDRADE.

ÁREA ADMINISTRATIVA

1.28. 121 ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

2º LUCAS JOSUE MARTINS.

1.29. 205 PSICOLOGO – ÁREA ORGANIZACIONAL

1º ANGELICA ANDRADE FERREIRA DE MELO.

1.30. 205 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

6º YLGUEM DORIA COSTA; 7º NANGELA MARIA PINHEIRO; 8º MARIJARA DA SILVA

RODRIGUES; 9º PAULO VICENTE DE ARAUJO BARRETO; 10 LUIS EVERALDO PONTES DA

SILVA; 11 CERIMAR TEIXEIRA PEREIRA.

1.31. 205 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica para pessoas com deficiência)
1º HUGO DA CAMARA RIBEIRO DE ADRADE; 2º RODOLFO PAIVA GOMES.

1.32. 205 TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

2º LEANDRO CABRAL DE MEDEIROS.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:

2.1 Nos dias 21 e 22/08/2014, das 8 às 12h e das 14 às 18h, no endereço Maternidade Escola Januário Cicco,

Av. Nilo Peçanha, nº 259, 3º andar – Natal – RN (acesso recepção), para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e

cópia) - apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional;

c) entrega do formulário de dados cadastrais disponibilizado no endereço eletrônico da EBSERH:

www.ebserh.mec.gov.br., e

d) entrega do curriculum vitae.

2.2 Do dia 22 e 23/08/2014, das 6 às 10h, no endereço: Hospital Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620,

Laboratório de Análises Clínicas, Natal – RN (acesso ambulatório), para realização da Coleta de Sangue,

conforme agendamento. O candidato deverá estar em jejum de, no mínimo, 12 (doze) horas, com cópia do RG

e do comprovante de residência.

2.3 Do dia 28 e 29/08/2014, das 8 às 12h e das 14 às 17h no endereço Maternidade Escola Januário Cicco,

Av. Nilo Peçanha, nº 259, Ambulatório de Ginecologia – Natal – RN – (acesso portões laterais da MEJC) para

realização do Exame Admissional, conforme agendamento.

2.4 Do dia 28 e 29/08/2014, das 10 às 13h e das 14 às 18h, o candidato ou seu procurador, deverá comparecer

no endereço Maternidade Escola Januário Cicco, Av. Nilo Peçanha, nº 259, 3º andar – Natal – RN (acesso:

recepção), para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para

sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Nos dias 02 e 03/09/2014, no Imirá Plaza Hotel, Via Costeira – Natal- RN, das 9 às 18hs, para escolha

dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência

Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em

caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão

em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 02/09/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

Presidente

http://www.ebserh.mec.gov.br/
http://www.ebserh.mec.gov.br/